



Jessica Cedergren
Tel: 010-2249412
Jessica.cedergren@lansstyrelsen.se

Koll på anläggningen SOU2015:42. Delbetänkande av Utredningen om järnvägens organisation (N2015/3479/7CIF)

Länsstyrelsen i Västmanland vill utan att ha fått utredningens delbetänkande på remiss anföra följande.

Det är en omfattande beskrivning av järnvägsunderhållet som har gjorts i delbetänkandet med en inventering av problem- och förbättringsområden, samt rekommendationer för fortsatt arbete för att bygga upp ett väl fungerande underhållssystem.

Länsstyrelsen i Västmanland har några synpunkter vi anser viktiga att framföra. I övrigt ställer vi oss bakom utredningens förslag.

Planering – En samlad underhållsplan

Länsstyrelsen i Västmanland delar utredningens bedömning att det saknas en långsiktig och samlad underhållsplan. För att uppnå detta finns det strukturella problem som inte berörs på djupet i betänkandet.

- Förändring av anslagsstruktur: för att uppnå en tillförlitlig underhållsplan krävs separering av anslag för löpande underhåll och reinvesteringar. Länsstyrelsen i Västmanland håller inte med om att reinvesteringar kan eller bör utgöra flexibiliteten i en underhållsbudget då dessa kräver god planering och framförhållning. Dessa åtgärder kan ofta mer jämföras med nyproduktion än underhåll.
- Tillskott av medel för underhåll behöver ges god tid för planering för att uppnå önskade effekter i systemet. Nya satsningar bör därför utformas efter den planeringshorisont som järnvägen har, och därmed i närtid få pengar till projektering och något år senare pengar till produktion.



Underhållssystem – Ett system i realtid

Att få koll på anläggningen är viktig ur många aspekter, både större åtgärder som förändrar anläggningen såväl som det löpande och förebyggande underhållet.

- För att få ett bra verktyg som kan tjäna flera syften är det angeläget att få underhållsdata i realtid. Det blir ett kvitto på vad som har utförts i anläggningen och kan även användas både som uppföljning och planeringsverktyg.

För att möjliggöra en väl integrerad bostads-och arbetsmarknad ser Länsstyrelsen i Västmanland det som avgörande att få till ett väl fungerande järnvägssystem.

Beslut i detta ärende har fattats av Landshövding Håkan Wählstedt. Infrastrukturdirektör Jessica Cedergren har varit föredragande.

Håkan Wählstedt

Landshövding Västmanlands län

Jessica Cedergren

Infrastrukturdirektör